
RP-0211- 80/2023 

 

 

Zarządzenie nr 80/2023 

Rektora Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu 

z dnia 7 listopada 2023 roku 

 

zmieniające zarządzenie nr 164/2020 z dnia 1 października 2020 roku w sprawie 

Regulaminu świadczeń dla studentów Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu  

 

§ 1 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i 2 pkt 2 i 10, art. 86 ust. 1, art. 95 ustawy z dnia 20 lipca  

2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (tekst jednolity Dz.U. z dnia 2023 r. poz. 742 z 

póź. zm.), § 25 pkt 3 i 13 oraz § 51 ust. 5 i 6 Statutu Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu 

zarządza się, co następuje: 

 

1. Wprowadza się następujące zmiany w załączniku do zmienianego zarządzenia:  

1) § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Wysokość miesięcznego dochodu na osobę w rodzinie studenta uprawniająca do 

ubiegania się o stypendium socjalne nie przekracza 1,6 sumy kwot określonych w art. 5 

ust. 1 i art. 6 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 390).”; 

2) § 11 ust. 4 i 5 otrzymują brzmienie: 

„4. WKS odmawia przyznania stypendium socjalnego studentowi, którego miesięczny 

dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty określonej w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, jeżeli do wniosku o przyznanie stypendium 

socjalnego nie dołączy wydanego przez ośrodek pomocy społecznej albo przez centrum 

usług społecznych zaświadczenia o korzystaniu w roku złożenia tego wniosku ze 

świadczeń z pomocy społecznej przez niego lub przez członków jego rodziny. 

5. W przypadku gdy student, o którym mowa w ust. 4, lub członkowie jego rodziny nie 

korzystają ze świadczeń z pomocy społecznej, WKS może przyznać temu studentowi 

stypendium socjalne, jeżeli udokumentował źródła utrzymania rodziny.”. 

3) §12 ust. 1 pkt. 3 lit hh otrzymują brzmienie: 

„hh) przychody wolne od podatku dochodowego na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 148 oraz 

pkt 152-154 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych, 

pomniejszone o składki na ubezpieczenia społeczne oraz składki na ubezpieczenia 

zdrowotne.”. 

4) w § 13 po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

„3a. Dochody z pozarolniczej działalności gospodarczej opodatkowanej w formie 

ryczałtu od przychodów ewidencjonowanych, o których mowa w art. 21 ust. 1 pkt 152 lit. 

c, pkt 153 lit. c i pkt 154 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób 

fizycznych, ustala się na podstawie oświadczenia dotyczącego każdego członka 

rodziny.”. 

5) § 14 ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) utratą zasiłku przedemerytalnego lub świadczenia przedemerytalnego, 

nauczycielskiego świadczenia kompensacyjnego, a także emerytury lub renty, renty 

rodzinnej, renty socjalnej lub rodzicielskiego świadczenia uzupełniającego, o którym 

mowa w ustawie z dnia 31 stycznia 2019 r. o rodzicielskim świadczeniu uzupełniającym 



lub świadczenia pieniężnego przyznanego na zasadach określonych w ustawie z dnia 8 

lutego 2023 r. o świadczeniu pieniężnym przysługującym członkom rodziny 

funkcjonariuszy lub żołnierzy zawodowych, których śmierć nastąpiła w związku ze służbą 

albo podjęciem poza służbą czynności ratowania życia lub zdrowia ludzkiego albo 

mienia;”. 

6) § 14 ust. 3 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) uzyskaniem zasiłku przedemerytalnego lub świadczenia przedemerytalnego, 

nauczycielskiego świadczenia kompensacyjnego, a także emerytury lub renty, renty 

rodzinnej, renty socjalnej lub rodzicielskiego świadczenia uzupełniającego, o którym 

mowa w ustawie z dnia 31 stycznia 2019 r. o rodzicielskim świadczeniu uzupełniającym 

lub świadczenia pieniężnego przyznanego na zasadach określonych w ustawie z dnia 8 

lutego 2023 r. o świadczeniu pieniężnym przysługującym członkom rodziny 

funkcjonariuszy lub żołnierzy zawodowych, których śmierć nastąpiła w związku ze służbą 

albo podjęciem poza służbą czynności ratowania życia lub zdrowia ludzkiego albo 

mienia;”. 

7) w § 28 ust. 2 dodaje się punkty 7 – 9 w brzmieniu:  

„7) udzielono mu zezwolenia na pobyt czasowy w związku z okolicznościami, o których 

mowa w art. 151 ust. 1 lub art. 151b ust. 1 ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o 

cudzoziemcach, lub przebywającego na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w związku 

z korzystaniem z mobilności krótkoterminowej naukowca na warunkach określonych w 

art. 156b ust. 1 tej ustawy lub posiadającego wizę krajową w celu prowadzenia badań 

naukowych lub prac rozwojowych; 

8) jest obywatelem państwa członkowskiego Unii Europejskiej, Konfederacji 

Szwajcarskiej lub państwa członkowskiego Europejskiego Porozumienia o Wolnym 

Handlu (EFTA) – strony umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym i członków ich 

rodzin, mieszkających na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej; 

9) jest obywatelem Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej, o 

którym mowa w art. 10 ust. 1 lit. b lub d Umowy o wystąpieniu Zjednoczonego Królestwa 

Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej z Unii Europejskiej i Europejskiej Wspólnoty Energii 

Atomowej (Dz. Urz. UE L 29 z 31.01.2020, str. 7, z późn. zm.8) ), oraz członków jego 

rodziny, mieszkających na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.”. 

8) § 28 dodaje się ust. 2a w brzmieniu:  

„2a. Cudzoziemiec, który spełnia warunek wymieniony w ust. 2 pkt. 8 lub pkt. 9 może 

ubiegać się o stypendium socjalne jeżeli: 

a) jest osobą pracującą na własny rachunek lub pracownikiem, o których mowa w art. 2 

pkt 5 i 7 ustawy z dnia 14 lipca 2006 r. o wjeździe na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, pobycie oraz wyjeździe z tego terytorium obywateli państw członkowskich Unii 

Europejskiej i członków ich rodzin (Dz. U. z 2021 r. poz. 1697),  

b) zachowuje prawo pobytu w przypadkach, o których mowa w art. 17 ustawy, o której 

mowa w lit. a,  

c) posiada prawo stałego pobytu.”. 

2. Dokonuje się następujących zmian w załącznikach do załącznika zmienianego 

zarządzenia: 

1) w załączniku nr 7 punkt 34 w części „Pouczenie” otrzymuje brzmienie: 

„34) przychody wolne od podatku dochodowego na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 148 oraz 

pkt 152-154 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych, 

pomniejszone o składki na ubezpieczenia społeczne oraz składki na ubezpieczenia 

zdrowotne.” 



2) w załączniku nr 9 zmienia się nazwisko pełnomocnika Rektora ds. Studenckich Kół 

Naukowych na: „prof. UPP dr hab. Piotr Rybacki”. 

 

§ 2 

Wprowadza się do stosowania tekst jednolity Regulaminu świadczeń dla studentów 
Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu, stanowiący załącznik do zarządzenia. 

 

  § 3 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 
 

    Rektor 
         /-/ 

prof. dr hab. Krzysztof Szoszkiewicz 
 


